
 

COMUNE DI CIMBERGO 
Provincia di Brescia 

 
 

 
 
 

 
 

DECRETO N. 13 del 19-08-2024 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile. Delega ai 
seni dell'art. 2 del Regolamento 
 

 
DECRETO SINDACALE 

 
 
PRESO ATTO: 

- che il Comune di Cimbergo con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 31.03.2006 ha 
costituito il Gruppo Comunale di Protezione Civile; 

- che con provvedimento P2883/2007 del 16.08.2007 il Gruppo e’ stato iscritto all’Albo 
Regionale del volontariato di Protezione Civile della Lombardia: 

 
RILEVATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31.07.2023 e’ stato approvato 
il nuovo Regolamento del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile; 
 
RICHIAMATI: 

- L’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al sindaco la competenza alla 
nomina dei rappresentanti  dell’Ente presso Enti, Aziende e Istituzioni secondo gli indirizzi 
generali espressi dal Consiglio Comunale; 

- La deliberazione di  Consiglio Comunale n. 14 del 21.06.2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile con la quale sono stati approvati gli indirizzi generali per la nomina e 
designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, Aziende ed Istituzioni; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21.06.2024 di verifica dei requisiti di 
incompatibilità ed ineleggibilità alla carica di Consigliere Comunale dichiarata 
immediatamente eseguibile; 

VISTO quanto previsto dall’art. 2 comma 2 del Regolamento del Gruppo Comunale di Volontariato 
di Protezione Civile “Il Sindaco è legale rappresentante del GCVPC e, fatta salva la presentazione dell'istanza per 
l'iscrizione al RUNTS, può delegare ad un altro amministratore comunale lo svolgimento di alcune o tutte le attività 
previste ai sensi del presente regolamento” 
 

   Copia 



  

RITENUTO opportuno provvedere a delegare tutte le attività in carico al Sottoscritto Sindaco quale 
legale rappresentante del GCVPC, a favore del sig. Cominelli Riccardo nato a Clusone il 24-07-
1970 e residente a Cimbergo in Via Don B. Polonioli, n. 12, Consigliere del Comune di Cimbergo;  
 
VISTO l’art. 24 dello Statuto Comunale; 

 
DELEGA 

 
Ai sensi di quanto previsto dall’art. 2 comma 2 del Regolamento del Gruppo Comunale di 
Volontariato di Protezione Civile tutte le attività in carico al Sottoscritto Sindaco quale legale 
rappresentante del GCVPC, a favore del sig. Cominelli Riccardo nato a Clusone il 24-07-1970 e 
residente a Cimbergo in Via Don B. Polonioli, n. 12, Consigliere del Comune di Cimbergo 
 

DISPONE 
 

- La notifica del presente Decreto al sunnominato delegato che sottoscrive per accettazione; 
- La pubblicazione del presente Decreto all’Albo pretorio del Comune; 
- La trasmissione del presente decreto al Coordinatore del Gruppo; 

 
Il SINDACO 

F.to  Donatella Martinazzoli 
 

 
  



  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia del presente decreto verrà pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi 
 
Cimbergo, 09-09-2024 Il Resp. della Pubblicazione 

F.to Dott. Matteo Tonsi 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Cimbergo, 09-09-2024 Il Resp. della Pubblicazione 

(Dott. Matteo Tonsi) 
 


